

§ 22**Promemoria om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden**

Remiss från kommunstyrelsen KS 2023/1369

JÄRVA 2023/726

Beslut

1. Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet

Regeringskansliet har genom promemorian ”Ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden” lämnat förslag till ändringar av socialtjänstlagen (2001:453). Ändringarna innebär en komplettering till socialtjänstens allmänna preventiva arbete med ett tydligt brottsförebyggande fokus där särskilda och ändamålsenliga brottsförebyggande och återfallsförebyggande insatser används. Ändringarna syftar också till att göra socialtjänstens brottsförebyggande arbete mot målgruppen barn och unga mer prioriterat och ändamålsenligt.

Förvaltningen är positiv till promemorians förslag då det kan bidra till en mer systematisk uppföljning och utvärdering av det brottsförebyggande arbete som redan pågår inom förvaltningen.

Förslag till beslut

Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett särskilt uttalande:

Promemorian om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden utgör en komplettering till betänkandet om en ny socialtjänstlag. Socialtjänsten står inför omfattande förändringar de kommande åren och det reformarbetet är välkommet och det är angeläget att landets socialtjänster är väl förberedda inför kommande förändringar. Att socialtjänsten nu ska arbeta med personer oavsett ålder, som har kriminalitet som huvudproblematik, ställer också krav på att goda erfarenheter kan delas och att arbetet

är evidensbaserat. Här anser vi att det finns behov av nationellt vägledning att bidra till spridning av bästa praxis. Ansvar för den nya målgruppen kommer också ställa krav på en god och effektiv samverkan mellan socialtjänst, polis och kriminalvård för att underlätta för socialtjänsten i sitt arbetsmiljöansvar. Att den samverkan mellan de berörda parterna sker på ett ändamålsenligt sätt och att sekretessfrågor inte utgör hinder är särskilt viktiga att överväga.

Handlingar i ärendet

- JÄRVA 2023/726-3 (Godkänd - R 1) Promemoria om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden
- JÄRVA 2023/726-1.1 Remiss - Promemorian om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden
- JÄRVA 2023/726-1 Följebrev Promemorian om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden, KS 2023/1369

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Ole Jörgen, Persson	2024-01-25
Rashid Abdi, Mohammed	2024-01-25